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ادامه از صفحه اول

اقتصاد

 حافظه های پر شده
چرخ آن چرخ است آن مهتاب نیست     

جوی آن جوی است، آب آن آب نیست (مولانا) 
در نهادهای رسمی کشور بعضا تصمیم هایی 
گرفته می شود که با اندک تمرکز متوجه می شویم 
تصمیم سازان از تحولات عالم واقع بی خبرند، جسم  ها 
به قرن ۲۱ منتقل شده و حواس ها در نیمه دوم قرن 
بیستم مانده است.  تلگرام مسئله نیست، یک وسیله 
است برای اطلاع رسانی مانند ایمیل و... که روزمره با آن 
سروکار داریم. چرا از تلگرام دغدغه ملی می سازیم؟! 
به نظر درک درستی از حرکت ماده به مجاز نشده 
است. حقیقت این است که باید رسیورها عوض شوند 
که قابلیت به روزشدن را داشته باشند. مردم مصائب 
و مسائل فراوانی دارند که با این حافظه های پرشده 

مشکلاتشان حل نمی شود.

نمایندگان فوتبال دوست! 
مادامی که در زمین توسعه پایدار و ازجمله امنیت 
غذایی کشور، گل های زیادی از تیم خودی می خوریم 
و تا زمانی که در مقایساتی مانند دو سوی مرز بر بام 
گردنه حیران در حراست از جنگل و اراضی ملی 
عقب افتاده ایم و... حتی اگر در جام جهانی به دروازه 
اسپانیا هم گل های پرشمار بزنیم، فقط شیپور پیکار را 
به صدا درآورده ایم؛ پیکاری که در آن و بی سازوبرگ 
به آوردگاهی خواهیم رفت که شیپورش حتی توان 

فراخوانی برای ادامه پیکار را نخواهد داشت.

مرگ تدریجی در میان بی تفاوتی
گرچه هنوز هم یافت می شوند رانندگانی که در 
همین فضای بسته سیگار می کشند و با بیرون گذاشتن 
دست خود از پنجره، مدعی احترام به حقوق مسافر 
هستند و هنوز هم یافت می شوند مسافرانی که 
هیچ گونه رفتار مدنی در مواجهه با این دسته از 
رانندگان از خود نشان نمی دهند؛ ولی مشکل اصلی که 
در فضای برخی از تاکسی ها وجود دارد، مصرف کردن 
سیگار برخی از رانندگان در زمان هایی است که 
مسافری در خودرو حضور ندارد. در این وضعیت 
ذرات حاصل از دود سیگار در بخش های مختلف 
تاکسی قرار می گیرد و از طریق دستگیره داخلی درهای 
خودرو، صندلی ها و سقف به مسافران منتقل می شود؛ 
این گونه است که سیگاری های دسته سوم شکل 
می گیرند. بخش دیگری از اعمال نشدن قانون، در 
مکان هایی مانند پارک های کودک، پیاده روهای پرتردد 
و پل های روگذر دیده می شود.        ادامه در صفحه ۶
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آخرین جلسه دادگاه دکل گمشده 
نفتی هفته آینده برگزار می شود

ساخت  � و  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
تأسیسات دریایی گفت: آخرین دفاع پرونده دکل 
گمشده هفته آینده خواهد بود و سپس رأی صادر 
می شود. ابوالقاسم رحمانی در گفت وگو با ایلنا، 
درباره آخرین اخبار از پرونده دکل گمشده نفتی 
اظهار کرد: این پرونده درحال حاضر در ایران در 
حال پیگیری است. از چند نفر سؤال و جواب 
شده، ۱۰ جلسه دادگاه برای مدیرعاملی که از 
او شکایت شده بود، برگزار شده و آخرین دفاع 
نیز هفته آینده خواهد بود و سپس رأی صادر 
می  شود. او همچنین گفت: برخی از کسانی که 
در این معامله دخالت داشتند، در خارج از کشور 
زندگی می کنند؛ بنابراین از طریق دادگاه انگلستان 
نیز شکایت کردیم و با یک کانون وکلا به نام
ever shot در انگلستان قرارداد بستیم و از طریق 
آنها پرونده را پیگیری می کنیم. مدیرعامل شرکت 
مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی خاطرنشان 
کرد: کانون وکلای طرف قرارداد ما در انگلستان 
قول داده که تا پایان ۲۰۱۸ نتیجه مشخص شود. 

دلایل گرانی گوشت از زبان حجتی
وزیر جهاد کشاورزی دلایل گرانی گوشت قرمز  �

را تشریح کرد و گفت: اعتراض کامیون داران در 
مبادی بندری تأثیراتی داشته، اما این اقدام در 
بازار میوه و سبزی چندان مؤثر نبوده است. به 
گزارش ایسنا، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی 
درباره خرید تضمینی محصولات کشاورزی گفت: 
اکنون سهمیه سطح تولید به مناطق داده شده 
است، اما به دلیل مسائل اقلیمی و زودتر گرم 
و سرد شدن برخی مناطق کشور، ممکن است 
هم زمان محصول گوجه فرنگی از دو استان
جیرفت - کهنوج و بندرعباس وارد بازار شود 
که موجب افت قیمت می شود. وزیر جهاد 
کشاورزی خاطرنشان کرد: دولت برای حمایت 
از تولیدکنندگان، خرید تضمینی گوجه فرنگی 
و سیب زمینی را در دستور کار دارد و تاکنون 
هشت هزار تن سیب زمینی طرح استمرار در 
خارج از فصل تولید خریداری شده است. حجتی 
در ادامه درباره افزایش قیمت گوشت قرمز در 
بازار نیز اظهار کرد: کنترل قیمت ها در حیطه 
وظایف سازمان بازرسی و تعزیرات کشوری قرار 
دارد اما در بحث تأمین بازار، تقاضا برای گوشت 
قرمز دام سبک بر عرضه پیشی گرفته است. وی 
اظهار کرد: عمده تولید گوشت دامی در کشور از 
طریق تولیدکنندگانی همچون چوپانان عشایر و 
روستاییان رمه گردان صورت می گیرد که به دلیل 
کمبود ظرفیت مراتع و مشکلاتی که در تأمین 
علوفه دارند، این امر مشکلاتی را برای تولید 
و تأمین دام سبک ایجاد کرده است. وزیر جهاد 
کشاورزی با تأکید بر اینکه برای واردات گوشت 
منجمد هیچ مشکلی نداریم، تصریح کرد: آنچه 
امکان پذیر بوده، تجار در حد کشش بازارهای 
آسیای میانه آن را تأمین و وارد می کنند. برای 
واردات از مناطق دوردست به دلیل طولانی بودن 
مسیر، محصول باید صرفا با هواپیما حمل شود 
که با توجه به تمهیداتی که در این زمینه انجام 

شده، الان این اتفاق می افتد.

در ۱۲ماهه منتهی به اردیبهشت امسال؛
تورم تولیدکننده 

به ۱۱/۳ درصد رسید
شاخص بهای تولیدکننده در ایران در ۱۲ ماه  �

منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ نسبت به ۱۲ ماه 
منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ به میزان ۱۱.۳ 
درصد افزایش یافته است. به گزارش مهر به 
نقل از بانک مرکزی، شاخص بهای تولیدکننده در 
ایران براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۰  در اردیبهشت 
ماه ۱۳۹۷ به عدد ۲۷۱.۲ رسید که نسبت به ماه 
قبل ۱.۸ درصد افزایش داشته است. بر اساس 
این گزارش، این شاخص در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ 
نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۱۴.۸ درصد 

افزایش نشان می دهد.

تعرفه خودروهای هیبریدی
 دوباره افزایش یافت

در حالی که پس از افزایش ۱۱برابری تعرفه  �
خودروهای هیبریدی، دولت تصمیم گرفت 
تعرفه این خودروها را کمی کاهش دهد، اکنون 
واردکنندگان در گمرکات با افزایش مجدد 
۱۰درصدی تعرفه مواجه شده اند. به گزارش 
مهر، داستان تعرفه واردات خودروهای هیبریدی 
گویا تمامی ندارد. یک بار تعرفه ۱۱ برابر می شود 
و بار دیگر دولت عقب می نشیند و اندکی تعرفه 
را کاهش می دهد. اما اکنون دوباره بر اساس 
بخش نامه ای که به تازگی به گمرکات اجرائی 
ابلاغ شده است، واردکنندگان خودروهای 
هیبریدی همچون خودروهای بنزینی، علاوه بر 
تعرفه ابلاغی در کتاب تعرفه های گمرک، باید 
۱۰ درصد ارزش گمرکی را هم بر اساس قانون 
بودجه سال ۹۷ به دولت پرداخت کنند. به 
این ترتیب، خودروهای هیبریدی که متناسب 
با حجم موتور خود باید با تعرفه ۲۵درصدی 
وارد کشور می شدند، حالا باید عملا تعرفه 

۳۵درصدی بپردازند.

چند  حبیب زاده:  شکوفه 
روز پس از آنکه ترامپ از 
برجام خارج شد، توتال به 
ایران اعلام کرد که شاید 
ایران بماند.  نتواند در  دیگر 
با این حال در مذاکراتي که بین 
وزارت نفت و این غول نفتي 
شکل گرفت، قرار شد توتال 
دو ماه براي گرفتن معافیت از 

آمریکا براي حضور در ایران تلاش کرده و سپس نتیجه 
را به ایران اعلام کند. حالا بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت 
ایران در حاشیه جلسه هیئت دولت این هفته اعلام 
کرد که ۵۰ روز دیگر از این مهلت باقي است. به گفته 
زنگنه «توتال فرایند خروجش را از ایران به ما اعلام 
کرده است. ۶۰ روز وقت دارد که ۱۰ روز آن گذشته 
است. اگر در این مدت بتواند از آمریکا مجوز بگیرد که 
احتمالش زیاد نیست، در ایران می ماند اما اگر مجوز 
تهیه نشود، جایگزینش معرفی می شود که یک شرکت 
چینی است». با این حال، ایران در تلاش است تا راه هایي 
براي دور زدن این تحریم هاي جدید در نظر بگیرد. بر 
همین اساس زنگنه در ارتباط با اقدامات صورت گرفته 
در جهت فروش نفت خام گفت: «حتما اقداماتی را 
که می خواهیم انجام بدهیم نمی گویم چون ترامپ 
می فهمد و علیه اش کار می کند؛ اما حتما ما کارهایی 
در این راستا انجام داده  و تلاش هایی کرده ایم که تا 
جایی که ممکن است این مشکل را برطرف کنیم». او 
ادامه داد: «مسئله توافق اروپایی ها برای ما از لحاظ 
بیمه و کشتی رانی، دریافت پول و مشتریانی که نفت ما 
را بخرند، مهم است. البته کمتر از یک سوم نفت ما به 
اروپا می رود ولی به هر حال کار با اروپایی ها مهم است، 
چراکه بقیه از آنها الهام می گیرند». با این حال، کماکان 
از گوشه و کنار خبرهایي مبني بر خروج شرکت ها از 
ایران به گوش مي رسد. هند همین دیروز اعلام کرد که 
دو بانک بزرگ این کشور برای پایان دادن به تراکنش 
صادرکنندگان این کشور با ایران تا ششم ماه آگوست 
(۱۵ مرداد) ضرب الاجل تعیین کرده اند. به گزارش 
رویترز، فدراسیون سازمان صادرکنندگان هند اعلام کرد 
ایدوس ایند و یوسی او، دو بانکی که صادرات به ایران را 
تسهیل می کنند، تا ششم آگوست برای خاتمه دادن به 
قراردادهای خود ضرب الاجل تعیین کردند.  همچنین 
شرکت لوك اویل روسیه که دومین شرکت بزرگ حوزه 
انرژي این کشور محسوب مي شود نیز اعلام کرد ایران را 
ترك خواهد کرد. بر اساس گزارش ها، یک مقام مسئول 

شرکت لوک اویل روسیه 
گفت: به دلیل تحریم های 
فعلا  ایران  علیه  آمریکا 
روی پروژه های نفتی ایران 
کار نمی کنیم و قرار نیست 
هم  جدیدی  پروژه های 
بگیریم. به گزارش رویترز، این 
مقام رسمی شرکت اویل، در 
کنفرانسی درباره عملکرد 
سه ماهه نخست این شرکت اعلام کرد: با توجه به 
آخرین توسعه ها و پیشرفت ها من فکر می کنم بسیار 
زود است که بگویم نقشه ما چیست و چه خواهد بود 

اما درحال حاضر اساسا ما اقدامی نمی کنیم. 
  شرکت هاي  روسي  هم  ریسك  نمي کنند

دالغا خاتین اوغلو، کارشناس حوزه انرژي ایران 
از نشریه تخصصی natural gas world جمهوري 
آذربایجان در گفت وگو با «شرق» تحلیل مي کند که 
چرا این شرکت نفتي روسي با وجودي  که تصور بر 
همکاري روس ها با ایران در این دوران جدید تحریم 
بود، ایران را ترك مي کند.  خاتین اوغلو معتقد است: 
تحریم هاي آمریکا که دوباره علیه ایران اعمال مي شود، 
مسئله را براي همه پیچیده کرده و فقط شرکت هاي 
غربي مانند توتال نیستند که ریسك سرمایه گذاري در 
ایران را نپذیرند. شرکت لوك اویل یك شرکت خصوصي 
است و پروژه هاي بسیار عظیمي خارج از روسیه دارد. 
این شرکت در گزارش سه ماهه خود که اخیرا منتشر 
کرد به میزان بالاي پروژه هاي شرکت اشاره مي کند. 
این پروژه ها بسیار پیچیده است، به نحوي که گازي 
که لوك اویل تولید مي کند، به روسیه نمي رود بلکه 
به چین مي رود.  به گفته او، این شرکت در ایران در 
میدان منصوري و آب تیمور در حال مذاکره بود و 
تفاهم نامه هایي هم امضا کرد. این میادین، میادین 
عظیمي هستند که روي هم رفته بیش از ۳۰ میلیارد 
بشکه نفت دارند. هر کدام از این میادین اکنون فعالیت 
خود را با تولید ۶۰  هزار بشکه در روز ادامه مي دهند 
و بنا بود لوك اویل ضریب بازیافت را در این میادین 
افزایش دهد. خاتین اوغلو با بیان اینکه این پروژ ها بسیار 
عظیم هستند، ادامه مي دهد: اگر پروژه کوچکي مانند 
حفاري چندمیلیون دلاري بود، امکان حضور براي این 
شرکت وجود داشت، اما این پروژه ها چندین میلیارد 
دلار ارزش دارند و کمتر شرکتي در شرایط تحریم ها 

ریسك مي کند که در ایران حضور داشته باشد. 
ادامه در صفحه ۵

شرق: ممکن است برخی کالاها از سبد واردات کشور 
حذف شوند. این خبر را معاون سازمان توسعه تجارت 
داده و به ایسنا گفته است: اگر قرار باشد آمریکا به 
ایران سخت بگیرد و تحریم های جهانی شدت یابد، در 
سیاست های تجاری تمهیدات و تصمیمات جدیدی 
اتخاذ می شود که در این راستا و بنا بر سناریوهای 
بدبینانه، وزارت صنعت فهرستی از اقلام غیرضروری 
وارداتی آماده کرده که نیازی به واردات آنها وجود ندارد 
و می توان با تشدید تحریم ها آنها را از سبد وارداتی کشور 
حذف کرد. محمدرضا مودودی اضافه کرده است: 
اگر قرار باشد تحریم های آمریکا به همراه تحریم های 
بین المللی ایران اجرائی و تشدید شوند، نیاز است واردات 
و حتی در مواردی صادرات به گونه ای کنترل و مدیریت 
شود که مانع از هدررفت ارز شود و برای تأمین موارد 
غیرضروری ارز مصرف نشود. او در پاسخ به این سؤال 
که چه کالاهایی در لیست مذکور قرار خواهند گرفت، 
گفته است: این مسئله در آینده مشخص می شود. این 
اقلام توسط معاونت صنعتی و دستگاه های ذی ربط 
تعیین و اعلام خواهند شد اما قطعا در این فهرست 
اقلام ضروری، حساس و مواد اولیه واحدهای تولیدی 
و قطعات و ماشین آلات نیستند. مودودی البته اضافه 
کرده است: باید این نکته را در نظر داشت که طبق 
قوانین موجود در کشور، وزارت صمت با استفاده از 
ابزارهایی محدود کننده همانند تعرفه و عوارض، باید 
واردات را کنترل کند و اجازه ممنوعیت را ندارد، اما این 
در شرایط عادی است و در شرایط فوق العاده، طبیعی 

است که باید براساس مصلحت اقتصاد عمومی تصمیم 
گرفت. این سخنان معاون سازمان توسعه تجارت از چند 
جهت قابل تأمل است. از یک سو، ایجاد محدودیت برای 
واردات برخی کالاها نه تنها منجر به عدم واردات آنها 
نمی شود، بلکه به معنای چراغ سبزی برای آغاز کسب 
و کار قاچاقچیان در بازار آن کالاست و تجربه های پیشین 
نشان داده است هر بازار تازه ای که توسط قاچاقچیان 
فتح شده است، به راحتی قابل بازپس گیری نیست. از 
دیگر سو عدم واردات برخی کالاها اگر هم با مبارزه جدی 
با قاچاق همراه شود، به معنای محروم کردن جامعه 
از برخی لوازم است و مشخص نیست وزارت صمت 
چگونه می تواند تشخیص دهد شهروندان حق دسترسی 
به چه کالاهایی را دارند. فارغ از آن نکته مهم تری که در 
سخنان این مقام مسئول مستتر است، اذعان ناخواسته 
معاون سازمان توسعه تجارت به این حقیقت است که 
نرخ دلار اعلامی توسط دولت، در شرایط خاص، حتی 
از سوی خود دولت نیز قابلیت پشتیبانی کافی ندارد 
و به ناچار در این شرایط باید از حجم تقاضای ارز کم 
کند، حتی اگر این کار با روشی خلاف قانون انجام شود. 
در واقع آن چنان که قوانین به صراحت اشاره کرده اند، 
وزارت صمت نهایتا می تواند با استفاده از سیاست های 
تعرفه ای تصمیمات خود را به پیش برد و ایجاد 
ممنوعیت در واردات کالاهایی که طبق قانون ورودشان 
ممنوع نیست، خلاف قانون است و در هیچ کجای متن 
قانون عبارت «براساس مصلحت اقتصاد عمومی» به 
چشم نمی خورد که مجوزی برای اقدام غیرقانونی باشد. 

روایت دالغا  خاتین اوغلو از استمرار خروج غول هاي نفتي در گفت وگو با «شرق» 

روسیه هم ایران را ترك مي کند
از چهار ماه  شرق: کمتر 
فرصت باقي مانده است؛ ایران 
یا به طور دائم از لیست سیاه 
پول شویي خارج مي شود یا 
بعد از تجربه یک سال و اندي 
تعلیق، مجددا در این لیست 
ایرادات  اکنون  قرار مي گیرد. 
فني ای که کارگروه ویژه اقدام 
مالي وارد مي کردند، تا حدي 

برطرف شده است؛ آخرین مورد آن هم تصویب لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون بین المللي مقابله با تأمین 
مالي تروریسم بود. البته این تصویب مشروط به رعایت 
شش شرط است؛ شروطي که عمدتا مربوط به تعریف 
تروریسم و چگونگي اجراي توصیه هاي FATF مطابق 
با قانون اساسي است. البته اطمینان   خاطر از خروج 
ایران از لیست سیاه نیز جزء شروطي است که مجلس 
براي دولت تکلیف کرده است؛ در واقع این قانون به 
امضاي رئیس جمهور نمي رسد، مگر بعد از اعلام «گروه 
ویژه اقدام مالي» FATF مبني بر خروج ایران از لیست 
سیاه. تصویب این لایحه را مي توان قدمی جدي براي 
خروج ایران از لیست سیاه پول شویي دانست، اما این 
همه ماجرا نیست. به واسطه عضویت ایران در قرارداد 
مبارزه با پول شویي و تأمین مالي تروریسم، بانک ها و 
شرکت هاي ایراني ملزم به شفافیت در مراودات مالي 
هستند و در صورت رابطه با هر بانک و شرکت خارجي 
و داخلي ای که در فهرست تحریم ها قرار دارد، مشمول 

تحریم مي شوند.
بازتعریف    مفهوم   تروریسم

به گزارش «شرق»، کمیسیون امنیت ملي و 
سیاست خارجي مجلس با شش شرط، الحاق ایران 
به کنوانسیون بین المللي مقابله با تأمین مالي تروریسم 
را پذیرفت و اکنون با این پشتوانه مي توان به خروج 
دائمي ایران از لیست سیاه پول شویي امیدوار بود. در 
ماده واحده این لایحه آمده است: به دولت جمهوري 
اسلامي ایران اجازه داده مي شود کنوانسیون بین المللي 
مقابله با تأمین مالي تروریسم (مصوب ۱۳۷۸/۹/۱۸ 
برابر با ۹ دسامبر ۱۹۹۹ مجمع عمومي سازمان ملل 
متحد) مشتمل بر یک مقدمه، ۲۸ ماده و یک پیوست 
را با اعلام شروط زیر پذیرفته و پس از اطمینان از خروج 
 ،(FATF) ایران از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالي
سند را نزد امین اسناد تودیع کند. مجلس در این لایحه، 
دولت را موظف کرده به محض آگاهي از اعتراض 
احتمالي سایر طرف های متعهد یا خارج نشدن ایران از 
لیست سیاه، به مجلس گزارش ارائه کند. نکته جالب 
در میان این شروط این است که یکي از شروط لایحه اي 
که قرار است زیرساخت و پارامتري براي جلب نظر 
گروه ویژه اقدام مالي باشد، خروج ایران از لیست سیاه 
است. در تبصره اي از این لایحه آمده: امضاي این قانون 
از سوی رئیس جمهور بعد از اعلام «گروه ویژه اقدام 
مالي» FATF مبني بر خروج ایران از لیست سیاه انجام 
خواهد شد. در خلال تصویب این لایحه، نمایندگان 
مجلس شروطي را براي الحاق به کنوانسیون مبارزه با 
پول شویي تعیین کردند؛ یکي از این شروط، به تعریف 
عمل تروریستي مربوط مي شود. بر این اساس، جمهوري 
اسلامي مبارزات مشروع مردمي علیه ازجمله سلطه 
استعماري و اشغال خارجي را تروریسم نمي داند. 
همچنین مجلس براي تصویب این لایحه، شرط گذاشته 
صلاحیت مقرر در بند ۵ ماده ۹ کنوانسیون براي کمیته 
بین المللي صلیب سرخ، تنها در چارچوب اسناد حقوق 
بشر دوستانه لازم الاجرا براي جمهوري اسلامي ایران 
پذیرفته  شود. مفاد کنوانسیون در موارد تعارض با قانون 
اساسي جمهوري اسلامي ایران نیز لازم الرعایه نبوده و 
الحاق جمهوري اسلامي ایران به کنوانسیون، به معناي 
شناسایي و برقراري ارتباط با رژیم اشغالگر صهیونیستي 

نیست.

بانک هاي  تحریم  خطر 
داخلي

شقاقي شهري،  وحید 
در  اقتصادي،  کارشناس 
با «شرق»، گرچه  گفت و گو 
براي  را  این لایحه  تصویب 
خروج ایران از لیست سیاه 
پول شویي بسیار امیدبخش 
مي داند، اما معتقد است 
دولت و مجلس براي الحاق به FATF کمي تعجیل 
به خرج داده اند. او توضیح داد: از سال ۲۰۱۳ بحث 
پول شویي در میان کشورها جدي و تلاش شد روابط 
بانکي و تجاري را به سمت راستي آزمایي و شفافیت 
بکشانند. FATF معاهده ای بین المللي نیست، بلکه 
برخي از کشورها براي ارتقاي شفافیت مالي عضو این 
معاهده مي شوند. اتفاقي که در یک سال اخیر افتاده 
است، این است که در قانون کاتسا، به عنوان مادر 
تحریم ها، سپاه جزء گروه هاي تروریستي شناخته شد. 
رئیس بانک مرکزي نیز با همین برچسب حمایت از 
گروه تروریستي، مشمول تحریم قانون کاتسا شد. پس در 
اینجا سه موضوع حائز اهمیت است؛ یکي بحث قانون 
 .FATF و در نهایت هم SDN کاتسا، دیگري فهرست
آمریکایي ها با کاتسا، سپاه را ذیل گروه هاي تروریستي 
قرار دادند. بنابراین هر نهاد یا فردي که با این گروه ها 
وارد فعالیت یا مراوده مالي شود، برچسب خورده و در 
فهرست SDN قرار مي گیرد. افراد حقیقي و حقوقي ای 
که در این فهرست هستند، از چرخه دلاري آمریکا خارج 
مي شوند و دیگر افراد و شرکت ها اجازه برقراري مبادلات 
تجاري با آنها را ندارند. هر شرکتي نیز که وارد مذاکره با 
اعضاي این فهرست شود، خود به خود وارد این فهرست 
مي شود. او اضافه کرد: امسال اگر ما عضو دائم گروه ویژه 
اقدام مالي شویم، FATF به ما مي گوید شما نمي توانید 
از هیچ گروه تروریستي اي حمایت کنید. بنابراین هر فرد و 
گروهي که وارد معامله با افراد یا گروه هاي در فهرست 
تحریم قانون کاتسا شود، وارد فهرست SDN مي شود. 
FATF به ما مي گوید همه مبادلات مالي را شفاف کنید، 
بخشي از این شفافیت نداشتن روابط مالي با گروه ها یا 
افرادي است که به عنوان تروریست مشخص شده اند. 
شقاقي شهري ادامه مي دهد: زماني که دولت یازدهم 
الحاق به کنوانسیون مبارزه با پول شویي را در دستور کار 
خود قرار داد، ما مشکلات امروز خروج آمریکا از برجام 
و قانون کاتسا را نداشتیم. همین امروز هالک بانک ترکیه 
به عنوان طرف قرارداد امور بانکي ما با این استدلال که از 
گروه هاي تروریستي حمایت و پول شویي مي کند، جریمه 
شد. بانک البلاد عراق نیز همین وضعیت را پیدا کرد و به 
دلیل مراودات مالي با ما، مشمول جریمه شد. در چنین 
شرایطي و با الحاق ایران به FATF حتي افراد، شرکت ها 
و نهادهاي داخلي نیز به دلیل ارتباط مالي با افراد و 
گروه هاي تروریست خوانده، مشمول جریمه مي شوند و 
بانک ها و شرکت هاي خارجي هم از ترس تحریم، ارتباط 
مالي خود را قطع مي کنند. او تأکید مي  کند: در شرایطي 
که وصف آن رفت، تعجیل براي الحاق به FATF شاید 
چندان قابل فهم نباشد؛ چراکه امکان توسعه مبادلات 
مالي ما را حتي محدودتر هم مي کند. بعد از قانون 
کاتسا، وزارت امور خارجه اعلام کرد تحریم هاي کاتسا 
بر روح برجام تأثیر ندارد، اما ما دیدیم به واسطه همین 
قانون، رئیس بانک مرکزي تحریم شد. امکاني که ما در 
شرایط فعلي وضع تحریم هاي مجدد داریم، این است 
که با بانک هاي دولتي اروپا وارد کار شویم. بانک هاي 
خصوصي آمریکا که قطعا به دلیل ریسک بالایي که 
برایشان دارد، با ما کار نمي کنند، اما بانک هاي مرکزي 
اروپا مي توانند اعلام کنند در حوزه تسویه خدمات پولي 
در ارتباط با ایران مي مانند. از طرف دیگر، اروپا مي تواند 
با احداث شرکت هایي در چین و ترکیه، امکان برقراري 

ارتباط مالي با ایران را بدون تحریم فراهم کند.   

 FATF گزارش «شرق» از جزئیات شروط مجلس براي تصویب لایحه الحاق به

گروکشي مجلس از دولت 

تهیه فهرست احتمالی تخصیص دلار برای کالاهای خاص 

واردات محدود می شود


